pietatis opus paternum iure propositum, devotionisque studiam imitatur, et plantationem, quam dictorum tam Illustrium augotorum religiosa pietas propagavit, tertis nostrae confirmationis agglutinata soliditas nullo unquam tempore dissolvatur. Hinc est quod ad preces Matthei Venerabilis Abbatis et Conventus Monasterii Sancti Iohannis de Flore nostrorum fidelium eidem Monasterio, quod ab annis teneris imitatione paterna, velut Haereditaria pietatis successione, in nostra speciali protectione, et defensione suscepimus, et tenemus, donamus, concedimus, et confirmamus omnes possessiones, donationes, et libertates, ac confirmationes, quas altenus a divis Parentibus nostris obtinuit, vel a nobis.

“Firmiter sancientes, ut ei generalis revocatio, quam de qui  
“busdam praeteritis concessionibus nostris in Regno dudum-  
“fieri iussimus non obsistat, ad cuius evidentiam gratiae de  
singulis possessionibus, donationibus libertatibus, et confirmationibus eidem indultis haec inter caetera nominatiam duximus exprimenda. In p.s locum ipsum, qui nunc Flos, olim vero dictus Faracrous, in quo post combustionis infortunium Florene Monasterium non sine Apostolicae concessionis auctoritate mutatum est, cum terris laboratoriis, et incultis, aquis quoque, et silvis, planitiis, et Montaneis adiacentibus eidem monasterio a vado fliminis Neti, quod est subptus Castellum de Selavis, sicut vadit via ipsa versus meridiem per petram Caroli magni, et per serraricum usque ad vadum Sabuti, et ab ipso vado versus ortum ipsius fluminis, usque ad Alveum Ampulini, et descendit idem fluvius usque ad eum locum ubi miscetur flumini Neto, et ascendit terminus per alveum eiusdem fluminis Neti, et vadit per Portium, quae vi [...] manet in Consinio a parte Aqui Loris, usque ad locum qui dicitur Frassinitus, et exinde revestitur terminus ad alveum fluminis Neti, et ascendit idem alveus, usque ad vadum, quod est suptus Castellum de Selavis, et concludit in priori fine. Et tenimentum Fluce situm in maritima Calabriae inter flumen Netum, et flumen Vitrabum, quod videlicet tenimentum ab Oriente, Septentrione, et Meridie fluminibus ipsis, quae coniunguntur ibidem, ab occidente cum via publica terminatur, cum Ecclesia, et Grancia ibi constitutis, et sedes prope Casale Terratae in quibus solent aves ipsius Monasterii Hiemare, et illas terrarum petias de scadentis quondam regiis, quae sita in Mandrarum exitibus, et vicinia Casalis ipsius et pro ovibus mandrarum eiusdem Monasterii floris pascua libera, et quieta in toto tenimento, quod Fluca nominatur, sicut reges Siciliae ibi consueverunt eis uti. Prohibentes, ut nemo super dictis sedibus, terris, et pascuis eidem Monasterio gravis, aut iniuriosus existat. Per totam quoque Calabriam libera pascua pro animalibus suis, absque herbatico, et glandatico, et libere, et sine ulla exectione, salem per omnes salinas, et venam ferri per omnes meneras Calabriae cavare, atque percipere. Et si infra tenimentum ipsius Florensis monasterii meneram ferri contingere inveniri, ipsa Menera tota quiete, et libere sit ipsius. Emere quoque et vendere absque omni exactione, et transire libere Terra Marique, indultis ei ubique per terras demanii nostri theleonatico, plateatico, et passagio, atque portulagio. Redditum etiam quinquaginta bisanctorum aureorum de salina Neti annis singulis percependiorum, circa Festum Sancti Iohannis Baptiste, vel in ipsa festivitate Graciam quam habet in Tenimento Gerentiae in loco quia dicitur albo prope Casale Berdò cum terris, vineis arboribus, aquis, et molendinis emptionis, seu oblationis titulo acquisitis. Inter quae sunt petiae vinearum, atque Terrarum ei venditae, vel oblatae a Baronibus, et Villanis, et id circo servitiis obbligatae, quae simul extimatae capere sementis salmas octo videntur, has a consuetis servitiis absolventes eidem Monasterio cum caeteris confirmamus. Terram quoque laboratorium de demano nostro ad duas salmatas prope ipsam Graciam. Et in eiusdem civitatis, et Caccuri tenimenti aedificare posse molendina, et Fullas, et aedificata libere possidere. In tenimento Cusentiae Graciam Canalis, et tenimento ac locum Bottuli cum Terris, et arboribus, emptionis, et oblationis titulo acquisitis, et absolutionem servitii illarum terrarum, et arborum in utroque loco, quae ab illis casalium hominibus eidem Monasteri sunt venditae, vel oblatae, qui licet Frangi nostri homines sint, in nostris tamen exercitibus servire tenentur. Et domos, et casalina, quae habent in eadem civitate, et clausam cum Terris, vineis, et arboribus in tenimento Gaurani oblatam ei a Leone Garippo cive Cusentiae fideli nostro. Clausam quoque, quam habet ex alia parte Cusentiae prope Casale Deodatum, cum vineis Terris, arboribus acquisitis oblationis iure, vel titulo emptionis. Insuper suffraganea monasteria sua, quae ab eo propagata vel ordinata sunt, vconfirmamus eidem cum omni iure quod habet in eis, et illa pariter tenimenta, quae in aliquibus subscriptarum

Diecesum, iuxta quod infra dicitur possidet. In tenimento flumini frigi monasterium Fontis Laureati cum Granciis, tenimentis et pertinentis suis. In tenimento Barbari Monasterium Aquaevivae cum Granciis tenimentes, et pertinentiis suis. In tenimento Sanctae Severinae Monasterium Calabromariae, quod contra Curacenses Abbatem, et monachos super possessionis, et proprietatis iure suam intentionem fundare legitime non valentes, Apostolicae mediante sententia sedis, obtinuit, et obtentum regulariter ordinavit. Unde nos eidem sententiae ad herentes, et quocumque concessionis seu confirmationis Privilegium hactenus inde Curacensi Monasterio fecisse visi sumus, irritum decernentes, donamus, et concedimus ipsi Monasterio Floris plene, et libere quidquid nobis in eodem Calabromariae Monasterio iure Patronatus, aut alis quocumque modo pertinuit, confirmamus igitur illud Flori cum Granciis, tenimentis, et pertinentiis suis. Et tenimentum Miliae, Vallum quoque Pollicronii, quae prope Netum sunt, partem, quam possidet oblatione Iohannis de Ladda Militis de Sancta Severina. Et tenimentum Rumbuli, quod prope Casale Terratae obtulit ei Formosa vidua filia quondam Roberti de Bisiniano. Illud etiam tenimentum, quod Laurentius Miles civis Sanctae Severinae obtulit ei in Feruluso. In tenimento quoque Gerentiae monasterium Cabriae cum Granciis, tenimentis et pertinentis suis. Et Ecclesiam Montis Marci cum suis pertinentiis. Et tenimentum, quod dicitur Fontanamurata sibi, et praedicto Monasterio Aquaevivae a Comite Stephano datum in insula Cutronensi. Et quas eidem Florensi monasterio idem comes in Terra sua perpetus libertates, utilitatesque concessit, videlicet libere vendere, et emere per totam Terram comitatus ipsius quandcumque voluerit, et quaecumque. Libera pascua per universis suis animalibus in planitiis et montaneis, et ingressum semper liberum, ac regressum prohibitione aliqua non obstante. Et in mari adiacenti habere libera vascella ad ferenda onera, et piscandum. In omnibus quoque flumariis ipsius Terrae molendina, et fullas libere facere, et habere, et ut homines comitatus ipsius res, quae non sunt de Feudo sine servitio vendere ipsi Monasterio, et donare valeant ac legare, et caetera quae in Instrumento, quod dictus comes ei fecit fieri, continentur. Et si qua ipsum monasterium, vel suas filias Abbacias, alia in futurum, largiente Domino, monasteria aedicare contigerit cum omnibus possessionibus, et locis suis, Fratres, homines, et Loca eorum sub nostra speciali protectione, et defensione suscipimus, confirmantes eis hactenus acquisita et in antea iusto titulo acquirenda. Concedimus quoque, et confirmamus eidem Florensi Monasterio omnes proprietates usum pascuorum, atque redditum, omnesque libertates, et immunitates, et exemptiones secularim ex actionum, sibi a divis Parentibus nostris, et a Nobis sive etiam a carissima consorte nostra C. illustri Regina, vel a comitibus, et Baronibus, aut aliis fidelibus nostris indultas, sicut in nostris, et eorum authenticis continentur. Libertates etiam, et immunitates eidem monasterio concessas a Romanis Pontificibus, sicut exprimitur per privilegia, et indulgentias eorundem, et quaecumque comuni iure, vel etiam speciali competere possunt ei. Insultum denique in ipsum Monasterium, Praelatos, Fratres, homines, res, et Loca eius temerarium penitus prohibentes, precipimus quatenus ex omnibus quae per privilegia Domini quondam Serenissimi Imperatoris Patris nostri, et Dominae Imperatricis matris nostrarae, et per nostra vel carissimae Consortis nostrarae privilegia ei concessa sunt, et quaecumque tam in stabilibus rebus, quam mobilibus possidet nulla tenuis praesumat violenter auferre, ablata retinere, aut in Terris, et possessionibus eiusdem Monasterii habitationem facere, aut chisinas, aut absque voluntate, et concessione Abbatis, et Conventus ipsius, hoc quandiu eis placuerit, audeat laborare, aut laborando animalium ipsius Monasterii pascua impedire. Ita tamen, ut si alicui, absque ipsius domus gravamine, concessum fuerit, de iure terrarum, in quibus operatus fuerit, Abbat, et Conventui respondeat absque dolo, secundum quod cum eis poterit convenire. Similiter et quicunque in eiusdem Monasterii tenimentiis, et possessionibus venantur, aut faciunt furnos picis, nulli hominum, nisi Abbat, et Fratribus eiusdem Monasterii respondere de parte vel recognitione, et prestatione solita teneantur, ita tamen, ut in tali Loco furnos picis facere, erigere fractas, Laqueos in capituram expandere, vel venationes, aut piscationes aliquas exercere praesumat, unde ipsius Monasterii Fratribus, aut rebus damnum, vel iniura, seu inquietudo preveniat, sed omnino absque licentia, et voluntate Abbatis, et Fratrum a nomine praesumatur aliquid praedictorum. Nullus autem Baiulus noster, aut Haeredum seu successorum nostrorum, nulla omnino persona ecclesiastica, vel secularis de tenimentis, et possessionibus eidem monasterio concessis audeat censum, ius terrarum, herbarium, glandaticum, vel quocumque redditus, aut tributi genus exigere, vel praesumat auferre,

sed ipsum Monasterium ab omni gravamine, et ab omni genere tallarium, et taxationum, et ab omni prorsus exactione, et servitio seculari passim, et ubique sit perpetuo absolutum, et quidquid habet, libere possideat, et quiete, ita ut nec respectu domorum, et possessionum, quas nunc habet, aut a modo habuerit in forteritiis civitatum Regni nostri et tenimentis earum, vel occasione utilitatum, quas pro tempore inde consequitur solvere aliquid in datis pubblicis, vel privatis, aut in costruendis muris, vel Turribus erigendis, seu faciendis fossatis, sive etiam in defensione aut custodia, vel nocturnis, et diurnis vigiliis civitatum aliquando dare aliquas operas, aut consilium teneantur sed omnino ab iis, et aliis gravaminibus universis sit, ut diximus, liberum, et exemptum. Nec ullum vigorem habeant literae, vel scripta aliqua contra huius nostri Privilegii aliquando impetrata, vel impetranda tenorem. Statuimus igitur, et praesentis privilegia auctoritate sancimus, ut de caetero quaecumque Persona Ecclesiastica, vel secularis, alta vel humilis hanc nostra concessionem, confirmationem, et exemptionem infringere vel violare praesumpserit, centum libras auri puri componat, medietatem nostrae Camerae, reliquam vera partem passis iniuram persolvendo. Ut autem haec omnia praescripta rata semper, et illibata permaneant presens Privilegium per manus Petri de Salerno notarii, et fidelis nostri inde scribi, et aurea bulla typatio nostrae Maiestatis impressa iussimus communiri. Anno, mense, et Indictione subscriptis. Datum in Castris apud Castrum S. Petri in Tenimento Bononiae anno dominicae Incarnationis millesimo ducentesimo vigesimo, mense Octobris, Indictione nona. Regni vero Domini nostri Friderici II. Dei gratia Illustrissimi Romanorum regis semper augusti, et Regis Siciliae, in Germania octavo, et in Regni Siciliae vigesimo tertio feliciter amen = Fridericus secundus divina favente clementia Romanorum Rex semper augustus, et Rex Siciliae. Debitis caeterarum Ecclesiam Regni nostri beneficiis per gratiam piae devotionis, et innatae compassionis intendimus, sed Monasterium Floris, quod solum in Siciliae Regno Fundatum, Dominus Imperator Pater noster, et Domina Imperatrix mater nostra bonae memoriae dotare praediis, et privilegiis specialiter elegerunt, haereditaria pietate, velut quedam solvendi successione tueri, regere, et revelare debemus, et tantum ei gratiae, ac favoris impendere ut opus talium, et tantorum, Deo cooperante, nulli unquam valeat defectui, vel despectui subiacere. Accepit insuper huic rationi Matthei venerabilis Abbatis, et Conventus ipsius Sacrae Domus cum probata fide nota devotis, et grata servitia nostram sibi pleniorum, et abundatiorem gratiam effecerunt. Igitur, et debentes pro ratione, et pro devotione volentes, damus, concedimus, et confirmamus memorato Abbatii, et Fratribus ipsius Florensis Monasterii, ac eorum successoribus in perpetuum libere, et sine ullo servitio, ac in capite Feudum, quod in Gerenthia et Caccurio tenuit, et possedit quandam Rogerius Saracenus, de quo Rogerio, sicut dicitur in prima, et secunda descendientium, vel ascendentium linea non est haeres, non obstante si aliquis ex linea transversali sit haeres, quia et hoc ipsum ex certa scentia eidem Monasterio condonamus cum hominibus, domibus, terris, vineis, et cum omni iure, ac tenimentis, et pertinentiis suis, secundum quod idem Rogerius Sarracenus ipsa melius unquam tenuit, et possedit. Insuper plene, ac libere damus, concedimus et confirmamus eidem Monasterio Floris culturam Berani, quae in Tenimento [...] iuxta tenorem Privilegii a nostra ei dudum Maiestate indulti. Similiter omnes Possessiones, quas Gimundus filius Raonis Battala quondam habuit in Cusentia, et tenimentis civitatis eiusdem, qui Gimundus in eodem Monasterio recepit habitum monachalem. Quod quidem nos ratum habentes iuxta tenorem Privilegi [...] concessi perpetuo remisimus, et remittimus servitium servientes unius, quod exhinde nostrae Curiae debebantur, firmissime statuentes,  
“ut revocatis generalis de quibusdam praeteritis concessio-  
“nibus nostri in Regno iussa fieri, nec super dictae Cul-  
“turae, nec super ipsarum possessionum dono, et libertate  
“ipsi Monasterio noceat, sed earumdem rerum omnium tam dono, et possessione perpetus gaudeat, quam etiam libertate. Damus denique, et concedimus, ac confirmamus Monasterio memorato in perpetuum culturam Mandati, quae in Tenimento Garenthiae, prope flumen quod Lesa dicitur, iuxta viam quae in confinis Terrae filiorum Iohannis Stefaniti ab eadem, civitate descendit. Similiter statuentes, ut eam perpetus iuxta tenorem praeteritae concessionis nostrae cum universis assignates sibi tenimentis libere possideat, et quieta. Mandamus igitur auctoritate praesentis Privilegii firmiter statuentes, ut nulla omnino persona alta, vel humilis Ecclesia, vel secularis contra hanc tenimenti concessionem, confirmationem, et exemptionem venire audeat, aut super praedictorum aliqua

sepedicorum Florene Monasterium molestare, aut impedire praesumat. Quidquid [...] quinquaginta librarum auri puri medietatem Camerae nostrae, reliquam vero partem passis in iuram persolvendo non obstantibus literis vel scriptes, aliquibus, aliquando contra praedictorum aliud a nostra Curia impetratis. Ad huius autem nostrae concessionis, confirmationis, et exemptionis memoriam, et robur perpetuo valitrum praesens privilegium per manus Petri de Salerno notarii, et fidelis nostri scribi, et Maiestatis nostrae sigillo iussimus communiri, anno, mense, et Indictione subscriptis. Datum in Castris apud Castrum Sancti Petri in Tenimento Bononiae, anno domenicae Incarnationis millesimo ducentesimo vigesimo, mense octobris, Indictione nona, Regni vero Domini nostri Frederici secundi Dei gratia Illustrissimi Romanorum Regis semper augusti, et Regis Siciliae, in Germania octavo, et in Regni Siciliae vigesimo tertio, feliciter amen = Fridericus dei gratia Romanorum Imperator semper augustus, et Rex Siciliae. Per hoc praesens scriptum natum facimus universis Fidelibus nostris tam praesentibus quam futuris, quod

“licet Monasterium Floris imitatione paterna, atque materna specialiter inter caeteras Regni nostri Ecclesias diligentes, a generalis revocationis editto in solemni Curia celebrata Capuae promulgato duximus per Maiestatis nostrae literas una cum propagatis ab eo Caenobiis excludingendum, tamen Frater Matthaeus Venerabilis Abbas, et Con-

ventus eiusdem Sacrae domus tam de suorum veritate privilegiorum, quam de nostra gratia praesumentes inter alios Legi revocationis obnoxios pro abundatiori cautela mandati, quod tunc similiter fecimus de Privilegiis resignandis, duo privilegia, unum bulla aurea, aliud sigillo cereo roborata, quae non eis earumque successoribus, et ipsi monasterio ante susceptionem Imperialis Coronae uno, et eodem tempore in Castris apud Castrum Sancti Petri in Tenimento Bononiae, tam de certa scientia, quam de speciali gratia ad devotos ipsorum preces indulsimus nostrae celsitudini praesentarunt, restituit, et confirmari sibi eadem flagitantes. Quorum precibus assensu gratissimo concurrentes de certa scientia, et eadem eis privilegia restituimus, et tam ipsa, quam omnia quae continentur in eis eidem Monasterio in perpetuum confirmamus, volentes, et precipientes, ut tam ipsi memorati Abbas, et Conventus, ac Successores eorum, quam idem Monasterium Floris nostris concessionibus, et libertatibus, ac confirmationibus, quas privilegia memorata declarant, perpetus pacifice gaudeant, et plenum confirmationis robur omnium eorum, quae continentur, in ipsis, debeant obtinere. In favorem in super Religionis ipsius pro salute, et gloria Fundatorum, ac honorem nostrae Gratiae paternum opus, et propositum imitantes adiicimus, ut quicumque infra septa, et Clausuras Florensis monasterii, et Ecclesiarum eius confugerit a violenta captione, et invasione temeraria sic securus Volentes pariter, et mandantes, ut nemo ibi audeat hominem capere sanguinem fundere, ignem apponere, furtum vel iniuram exercere. Concedimus denique, et perpetuo confirmamus Abbatii, et Conventui Floris, ac successoribus eorundem curiam, sive Forum, et emendationem de universis excessibus, qui infra fines Possessionis suaee de Sila indebite praesumuntur, praeter quam de homicidio, de mutilatione membra de sanguine, ac de eis quae crimen Lesae respiciunt Maiestatis, salvo mandato, et ordinatione nostra. Ad cuius restitutionis, et confirmationis, concessionis quoque nostrae memoriam, et robur perpetuo valitrum, praesens scriptum per manus Iohannis de Lauro notarii, et fidelis nostri scribi, et sigillo Maiestatis nostrae iussimus communiri. Anno, mense, et Indictione subscriptis. Datum in Civitate messanae Dominicae Incarnationis millesimo ducentesimo vigesimo primo, mense Iuni, Indictionis nonae, Imperii Domini nostri Friderici Dei gratia Invictissimi Romanorum Imperatoris semper augusti, et Regis Siciliae anno primo, Regni vero Siciliae vigesimo quarto, feliciter amen = Ad haec, cum inspeximus privilegia supradicta non abolita, non cancellata, nec vituperata in aliqua parte sui praesentium autoritate statuimus, ut praesens ipsorum transcriptum vim, et auctoritatem habeat, quam privilegia praedicta habere noscuntur, et ei fides adhibeat, quae ipsis esset originalibus adhibenda. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae confirmationis, constitutionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, et Beatorum Petri, et Pauli Apostolorum eius se noverit in cursurum. Datum Anagniae V. Calendas Februari, Pontificatus nostri anno sexto = Adest bulla plumbea pendens.